INDICAÇÃO No 118/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de revitalização do Cemitério Municipal das Brotas

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente o serviço de
revitalização do Cemitério Municipal das Brotas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos munícipes, que reclamam da falta de
manutenção do local.
É importante ressaltar que a manutenção se faz necessária, posto que o mato está alto e
favorece a proliferação de animais peçonhentos e também, deixa um aspecto desagradável
as pessoas que ali vão para sepultar ou para visitar os túmulos dos seus entes queridos.
Assim, urge que seja efetuada a citada benfeitoria naquela localidade, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa. a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 5 de maio de 2020.

JAIRO FURINI NETO
Vereador